
 
 
 

 

 
 

 

CODICE CONCORSO IDR 1/2025 Id. 68/DNC 
 [doc.2] 
 
 

Finanziato con fondi PRIN 2022 SCORRIMENTO CUP: B53C24006050006 
 

DECRETO NOMINA COMMISSIONE PER IL CONFERIMENTO DI 1 INCARICHI DI RICERCA AI SENSI DELL’ART. 22 -TER 
DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010, N. 240 

 
IL DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO DI CHIMICA E TECNOLOGIE DEL FARMACO 
 

VISTI: 

• il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382, e successive modificazioni; 

• la legge 9 maggio 1989, n. 168, e successive modificazioni; 

• la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii., recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema universitario” e in particolare l’art. 22-ter così come riformato dal Decreto-Legge 7 aprile 2025, n. 45 
convertito, con modificazioni, dalla legge 5 giugno 2025, n. 79, e, in particolare l’art.1-bis, che prevede la 
possibilità di conferire incarichi di ricerca finalizzati all'introduzione alla ricerca e all'innovazione sotto la 
supervisione di un tutor, di durata almeno annuale e con possibilità di essere prorogati fino alla durata 
complessiva di tre anni. I predetti termini sono derogabili unicamente al fine di dare attuazione a specifici 
programmi di finanziamento alla ricerca dell'Unione europea nell'ambito delle azioni legate al programma 
Marie Skłodowska-Curie (MSCA); 

• il comma 2 del predetto art. 22-ter ai sensi del quale le Università “disciplinano, con apposito regolamento, le 
modalità di selezione per il conferimento degli incarichi di ricerca mediante l'indizione di procedure di selezione 
relative a una o più aree scientifiche rientranti nel medesimo gruppo scientifico-disciplinare, assicurando la 
valutazione comparativa dei candidati mediante esame dei titoli e delle pubblicazioni, ed eventuale colloquio, 
ad opera di una commissione.”; 

• la delibera del Senato Accademico n. 212/2025 del 23.09.2025, con la quale è stato approvato il Regolamento 
unico per il conferimento di contratti di ricerca, incarichi post doc e di incarichi di ricerca ai sensi degli artt. 22, 
22-bis e 22-ter, della legge 30.12.2010, n. 240; 

• la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 324/2025 del 30.09.2025 con la quale è stato approvato il 
Regolamento unico per il conferimento di contratti di ricerca, incarichi post doc e di incarichi di ricerca ai sensi 
degli artt. 22, 22-bis e 22-ter, della legge 30.12.2010, n. 240; 

• il D.R. n. 2838/2025 del 08.10.2025 con il quale è stato emanato il Regolamento unico per il conferimento di 
contratti di ricerca, incarichi post doc e di incarichi di ricerca ai sensi degli artt. 22, 22-bis e 22-ter, della legge 
30.12.2010, n. 240; 

• la delibera del 21/11/2025 con la quale il Consiglio del Dipartimento di Chimica e Tecnologie del Farmaco ha 
approvato l’attivazione di una procedura selettiva per n. 1 posto per il conferimento di un incarico di ricerca di 
cui al novellato articolo 22-ter della Legge n. 240/2010 per il Gruppo Scientifico Disciplinare 03/CHEM-05 - 
Settore scientifico disciplinare CHEM 05/A - Chimica Organica – e l’attestazione del Responsabile 
Amministrativo Delegato in ordine alla copertura economica, allegato parte integrante della presente 
procedura selettiva; 



 
 
 

 

 
 

 

• il bando di selezione IDR 1/2025 rep. 48/2025 prot. 2809 del 28/11/2025; 

• la delibera del 07/01/2026 con la quale il Consiglio di del Dipartimento di Chimica e Tecnologie del Farmaco ha 
approvato la proposta di nomina della commissione; 

 
DECRETA 

 
che la Commissione di valutazione della procedura selettiva, per il bando suindicato, sia così composta: 

 
Commissario Qualifica GSD SSD Ruolo 

GIANCARLO FABRIZI Prof.ordinario 03/CHEM-05 CHEM-05/A Titolare 
ANDREA CALCATERRA Prof.associato 03/CHEM-05 CHEM-05/A Titolare 
DEBORAH QUAGLIO Prof.associato 03/CHEM-05 CHEM-05/A Titolare 
ANTONELLA GOGGIAMANI Prof.ordinario 03/CHEM-05 CHEM-05/A Supplente 
ALESSIA CIOGLI Prof.associato 03/CHEM-05 CHEM-05/A Supplente 
FRANCESCA GHIRGA Prof.associato 03/CHEM-05 CHEM-05/A Supplente 

 
L’attività prestata dalla Commissione è a titolo gratuito. 
 
Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Chimica e tecnologie 
del farmaco e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 
 

Roma, 07/01/2026 

 

F.to Il Direttore 
prof.ssa DANIELA SECCI 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


		2026-01-07T15:56:47+0100
	DANIELA SECCI




